
 

 

 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 20851 Lissone 

Cod. Fisc. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

 

28/07/2016 

Prot. Ord. 2016/357 

Pagina 1 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

tel. 0397397277 - fax 0392455643 

e-mail: polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Longobardo dott. Ferdinando 

Istruttoria eseguita da:  

 
ORDINANZA PER LA SOSPENSIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO 

STRISCE BLU E DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO CHE 

 Il Comandante della Polizia Locale, nel tempo, ha approvato dei provvedimenti di disciplina 
della circolazione stradale che andavano a gestire problematiche di fruizione degli spazi nelle 
aree centrali della città, sia con l’istituzione della sosta a pagamento che con l’istituzione di una 
Zona a Traffico Limitato 

 Nel periodo estivo, in particolare nelle settimane centrali del mese di Agosto, la circolazione 
stradale e le esigenze della sosta comportano un minore rigore nell’applicazione di questi 
provvedimenti di disciplina della circolazione stradale 

 
CONSIDERATO CHE 

 Con l’ordinanza n. 100/2009 si istitutiva la sosta a pagamento nelle aree delimitate dalla 
segnaletica orizzontale di colore blu; 

 Con l’ordinanza n. 174/2016 si istituiva la Zona a Traffico Limitato, nell’area centrale della Città 
di Lissone. 

 
VISTO 

 gli articoli 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina del Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed il relativo Regolamento 
di Esecuzione; 

 
RAVVISATA 

 l’opportunità di sospendere la disciplina della sosta a pagamento e della ZTL nella parte 
centrale del mese di Agosto; 

 
ORDINA 

 La sospensione della ZTL dal giorno 6 Agosto al giorno 21 Agosto; 

 La sospensione della “sosta a pagamento” dal giorno 7 Agosto al giorno 21 Agosto; 
 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, secondo i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
 
La presente ordinanza acquista efficacia immediata dall’avvenuta installazione della segnaletica 
come risultante dal verbale di apposizione della segnaletica in calce alla presente. 
 
 

IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
Dott. Ferdinando Longobardo 

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it

